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Narodowego w Rapperswyl.

PROSPEKT
NA PISMO ZBIOROWE „RAPPERSWYL“ POD REDAKCYĄ J. I. KRASZEWSKIEGO.

Zarząd Muzeum Narodowego w odezwie swojej niedawno ogłoszonej, objaśnił w jakiem położeniu 
Instytucya znajduje się obecnie. Pomnażają się zbiory z dniem każdym ofiarami nowemi, potrzeba 
umieszczenia ich staje się coraz gwałtowniejszą. Dla przyjścia w pomoc Instytucyj w jej wydatkach, 
a zwłaszcza na restauracyą drugiego piętra w zamku muzealnym, oprócz odwołania się do ofiarności 
ogółu, zdało się Zarządowi właściwem uciec się do środka najmniej dla ofiarodawców uciążliwego, a 
połączonego z pożytkiem i z przyjemnością, do wydawnictwa pisma zbiorowego na które prospekt 
ogłaszamy.

Mając sobie zapewnioną pomoc chętną najznakomitszych naszych pracowników na polu naukowem 
i literackiem, Zarząd zamyśla wydać zbiór prac historycznych, belletrystycznych, naukowych opo­
wiadań, badań, dokumentów, których redakcyą zajmuje się członek Zarządu J. I. Kraszewski. Zbiór 
zawrze się w jednym obszernym tomie, który wydany zostanie we Lwowie, jak tylko dostateczna 
liczba materyałów zostanie zgromadzoną.

Przypominamy więc wszystkim, którzy dla Muzeum okazali współczucie, i wzywamy chętnych 
pracowników do kollaboracyj i nadsyłania artykułów pod adresem J. I. Kraszewskiego, Drezno 27 
Nordstrasse, lub Agatona Gillera, Lwów, w redakcyj Gazety Narodowej. Wszelkie prace historyczne, 
belletrystyczne i t. p. z wdzięcznością przyjęte będą i o ile możności pomieszczone. Termin nadsyłania 
naznacza się do miesiąca Marca 1876 roku. Mamy nadzieję że równie pisarze nasi jak czytelnicy i 
ogół poprą myśl tego wydawnictwa, mogącego stać się peryodycznem, i dopomagać 
do gromadzenia szczególniej historycznych badań i niewydanych dokumentów.

Cena pisma zbiorowego dla prenumeratorów którzy się zgłoszą do dnia 1 Marca 1876, naznacza 
się 3 Złote reńskie 50 centów, a po wyjściu z druku podniesioną zostanie do 5 Zł. reńskich.

Jeszcze raz wyrażamy nadzieję, że tak piszący jak czytelnicy zechcą współczuciem swem dla 
pisma okazać uznanie dla Instytucyj i dla jej celów, które w odezwie z dnia 8 Września r. b. jasno 
wykazane zostały.

Prenumerować można w Dreźnie u J. I. Kraszewskiego Nordstrasse 27, we Lwowie u Agatona 
Gillera w redakcyj Gazety Narorodowej i w księgarni Gubrynowicza i Schmidta; w Szwajcaryj 
w Zamku Muzealnym Rapperswylu.

Rapperswyl, dnia 11 Listopada 1875 roku.

ZARZAD MUZEUM NARODOWEGO.

Drukarnia J. Suremaim, Zürich.
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